
 1/5 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ AKCE č. 240012 
v rámci akce 

„LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 
I. Smluvní strany 

 
 
 
Elseya spol. s r.o. 
se sídlem v Praze, nám. Míru 820/9, 120 00 Praha 2 
IČO: 27874605 
DIČ: CZ 27874605 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu 2200470428/2010 
Zastoupená: Davidem Řezáčem, jednatelem 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 
Zastoupená: Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem kanceláře AV ČR 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu příslušných ustanovení zákona  
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským  
a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“), tuto    
 

smlouvu o dí lo 
(dále jen „Smlouva“): 

 
 

II. Předmět Smlouvy 
2.1 
Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit za podmínek v této Smlouvě dále uvedených 

na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele akci – LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (dále 

jen „Akce“), která se uskuteční v dále uvedených termínech.  

2.2 
Dodavatel je povinen zajistit Akci v souladu s cenovou kalkulací, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou 
část této Smlouvy a ve které je Akce blíže specifikována. 
 
2.3 
Technickým zajištění Akce LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR se rozumí kompletní zajištění 
prezenčního zasedání LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR. Dodavatel poskytne Objednateli 
služby vymezené ve Smlouvě a její Příloze č. 1. Součástí služeb poskytovaných Dodavatelem je dále 
zajištění souvisejících plnění nezbytných pro řádné poskytnutí služeb.  
 
2.4 
Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za zajištění Akce cenu sjednanou v čl. IV., odst. 4.1 této 
Smlouvy. 

III. Čas a místo plnění 
3.1 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou, a to na dobu realizace Akce. 



 2/5 

 
3.2 
Dodavatel se zavazuje dodržet časový harmonogram uvedený v odst. 3.3 tohoto článku této Smlouvy. 
Místem plnění předmětu Smlouvy je budova Národního domu na Vinohradech, Náměstí Míru 820/9, 
120 00 Praha 2 – Vinohrady.  
 
3.3 
Časový harmonogram:  

Datum Čas Akce 
15.4.2024 07:00 - 15:00  Příprava a instalace 
15.4.2024 16:00 – 18:00 Generální zkouška 
16.4.2024 8:30 – 15:00 LXIII. zasedání AS 
16.4.2024 15:00 – 20:00 Deinstalace 

 
3.4 
Dodavatel se zavazuje předvést Objednateli, jak je Akce zajištěna, a to dne 15. 4. 2024 nejpozději 
do 15:00 hod.  

 
IV. Cena 

4.1 
Celková cena za zajištění Akce dle této Smlouvy byla oběma stranami dohodnuta ve výši 307 700,- Kč 
bez DPH. K této ceně bude připočtena odpovídající zákonná výše DPH platná ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
4.2 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele potřebné k zajištění Akce. 
 
4.3 
Dodavatel prohlašuje, že výše uvedená cena je úplná a konečná, zahrnuje všechny položky potřebné 
k řádnému zajištění Akce, a že tedy nemá a nebude mít ani v budoucnu v souvislosti s touto Smlouvou 
vůči Objednateli žádné další finanční nároky. 
 
 

V. Platební podmínky 
5.1 
Cena za zajištění Akce bude Objednatelem zaplacena na základě faktury – daňového dokladu, kterou 
Dodavatel vystaví po řádném průběhu Akce a doručí do datové schránky Objednatele. 
 
5.2 
K vystavené faktuře-daňovému dokladu bude přiložen oboustranně podepsaný protokol o průběhu 
Akce. Splatnost faktury-daňového dokladu činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Úhrada ceny 
bude provedena formou bezhotovostního převodu na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví 
Smlouvy. Před uplynutím lhůty splatnosti je Objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude 
obsahovat náležitosti dané ustanovením § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“) případně další náležitosti požadované touto Smlouvou. 
Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 
 
5.3 
Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené dílo (zajištění Akce) je Objednatel povinen 
Dodavateli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z nezaplacené ceny za každý den prodlení. 
 
5.4  
Dodavatel prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
Zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění Smlouvy nespolehlivým plátcem stane, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli. 
 
5.5. 
Dodavatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem, který je správcem DPH 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti 

této Smlouvy. 



 3/5 

5.6. 

Dodavatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti 

plynoucí mu ze zákona o DPH, bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně 

vystavovat Objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. 

Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 

poskytnutým Dodavatelem na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 

zákona o DPH, vyhrazuje si Objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně 

příslušnému správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude o tuto 

daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené 

za Dodavatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Objednatel zavazuje Dodavateli neprodleně 

písemně oznámit. 

 
VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 
Dodavatel je povinen zajistit Akci v kvalitě a rozsahu, jež je určená jejím charakterem a touto Smlouvou. 
 
6.2 
Dodavatel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými postupy 
v oboru.  
 
6.3 
Dodavatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k zajištění Akce, jinak nese 
odpovědnost za škodu. 
 
6.4 
Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli následující součinnost: zajištění konferenčních prostor 
v budově Národního domu na Vinohradech, Náměstí Míru 820/9, 120 00 Praha 2 – Vinohrady. 
 
6.5 
Objednatel je oprávněn kontrolovat zajištění Akce. 
 

 
VII. Odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

7.1 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v průběhu Akce viditelné vady či nedodělky, zavazuje se 
Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny za zajištění Akce. O této 
skutečnosti (tj. o výskytu vad nebo nedodělků Akce) bude smluvními stranami sepsán záznam. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení nebo bude odečtena od celkové ceny. 
Náklady na odstranění vad a nedodělků nese Dodavatel. Dodavatel, je-li to možné, odstraní 
Objednatelem vytčenou vadu bezodkladně (na místě konání Akce). Ujednání o smluvní pokutě tímto 
není dotčeno.  
 
7.2 
V případě nesplnění kteréhokoliv ze závazků Dodavatele sjednaných v této Smlouvě, je Dodavatel 
povinen za každý nesplněný závazek zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), a to do čtrnácti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení, které bude obsahovat 
přesný výčet závazků, které podle Objednatele nebyly splněny, dále podle čeho soudí Objednatel, 
že takto označené závazky nebyly splněny a konečnou sumu smluvní pokuty s jejím výpočtem.  
 
7.3 
Vyúčtovaná smluvní pokuta nezbavuje Dodavatele splnit povinnost touto pokutou utvrzenou. 
 
 
7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody/újmy, která může být účtována 
nezávisle na smluvní pokutě v plné výši. 
 
 
 
 



 4/5 

VIII. Náhrada škody 
8.1 
Dodavatel odpovídá Objednateli za prokazatelně vzniklou škodu, způsobenou mu v souvislosti 
s přípravou a zajišťováním Akce dle této Smlouvy.  
 
 

IX. Zánik závazků 
9.1 
Závazky smluvních stran zanikají: 
a) splněním, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) odstoupením od Smlouvy. 
 
9.2 
Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem a dále 
v případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany, nebude-li toto porušení 
odstraněno ve lhůtě k nápravě určené příslušnou smluvní stranou. Objednatel si dále vyhrazuje právo 
(bez jakýchkoliv nároků ze strany Dodavatele) od této Smlouvy odstoupit v případě, že budou konání 
Akce bránit hygienická opatření přijatá orgány veřejné moci v souvislosti se sířením nemoci Covid-19.  
Právní účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 
9.3 
Právo na náhradu škody ani právo na smluvní pokuty podle této Smlouvy není odstoupením od Smlouvy 
dotčeno. 
 

 
X. Závěrečná ustanovení 

10.1 
Ve věcech touto Smlouvou neupravených se tento smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění. 
 
10.2 
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této Smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 
 
10.3  
Objednatel určil …………………. e-mail: ……………. a ………………………. jako kontaktní osoby 
oprávněné průběžně kontrolovat provádění sjednaného díla. Tyto osoby jsou rovněž oprávněny k 
převzetí plnění za Objednatele. Případnou změnu kontaktních osob nebo jejich údajů si smluvní strany 
pouze písemně oznámí, bez nutnosti vytvářet dodatek Smlouvy. 
 
10.4 
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 
10.5 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). K uveřejnění Smlouvy se zavazuje 
Objednatel. 
 
10.6   
Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce každé 
ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, potvrdí svým kvalifikovaným elektronickým podpisem a časovým razítkem. 
 
 



 5/5 

10.7  
Obě smluvní strany tímto shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, že tato byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojují pod její text své podpisy. 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Cenová kalkulace  
 

 

 

_________________________________ 
Dodavatel 
 
Elseya spol. s r.o. 

David Řezáč, jednatel 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Objednatel 
 
Česká republika – Akademie věd České 
republiky 

Ing. Leoš Horníček, Ph.D., ředitel Kanceláře 
AV ČR 

 

 
 
 


